РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2016г                                            п. Рассвет                                          №113

О внесении изменений в постановление
администрации Рассветовского сельсовета
 № 44 от 05.11.2013 года
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие услуг организаций культуры на 2014 – 2016 годы».

  В соответствии со статьей 179 п.3  Бюджетного  кодекса Российской
Федерации, руководствуясь ст.7 Устава  Рассветовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.В  муниципальную программу «Развитие услуг организаций культуры на 2014
– 2016 годы» внести следующие изменения;
1.1. По всему тексту программы после дат « 2014-2016 годы», дополнить
датами
 « 2017- 2019 годы»;
1.2.В приложение №1;№2;№3 название программы « Сохранение и развитие
культуры  на территории Рассветовского сельсовета Бирилюсского района на
2014 -2016 годы» заменить  на название  муниципальная программа « Развитие
услуг организации культуры на 2014 -2016 годы, 2017-2019годы»;
1.3. По всему тексту приложения № 1 слово « подпрограмма» заменить на
слово
« программа»;
1.4. В раздел, подпункт « Объемы и источники финансирования  программы»
дополнить следующим содержанием; общий объем финансирования за счет
средств  местного бюджета–12077,7 тыс. рублей, из них по годам:
2017год–4025,9тыс.рублей;
2018год–4025,9тыс.рублей;
2019 год – 4025,9 тыс.  рублей;
1.5.Раздел 10  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых
затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников
финансирования» дополнить следующим содержанием:
общий объем финансирования за счет средств  местного бюджета –12077,7
тыс. рублей, из них по годам:
2017год–4025,9тыс.рублей;
2018год–4025,9тыс.рублей;
2019 год – 4025,9 тыс.  рублей;
1.6. Приложение №2,№3  дополнить сведениями на 2017-2019 годы согласно
приложению № 1.
2.Установить, что в ходе реализации муниципальной программы  «Развитие
услуг организаций культуры на 2014-2016годы,  2017 – 2019 годы» ежегодной
корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом
возможностей средств бюджета Рассветовского сельсовета.
3. Контроль исполнения настоящего  Постановления возлагаю на главного
бухгалтера Диняеву Е.Р.

4. Постановление подлежит опубликованию в общественно- политической
газете «Новый путь» и размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет
страница Рассветовский сельсовет).
5.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его
официального опубликования в общественно - политической газете « Новый
путь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01ноября 2017 года.

Глава  Рассветовского сельсовета                                         А.А.Кириллов

http://www.birilussy.ru/

         Приложение № 1
к программе  «Развитие услуг организации
культуры на 2014 -2016 годы, 2017-
2019годы»;

               Перечень мероприятий  программы «Развитие услуг организации культуры на 2014 -2016 годы, 2017-2019годы»;

     0
8

4

№ Наименование
программы,

подпрограммы

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
результат от
реализации

подпрограммного
мероприятия

 (в натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2017
год

2018
год

2019
год

Итого на 2017 -
2019 годы

  Цель.  Создание благоприятных условий для творческой самореализации граждан и приобщение к культуре
всех групп населения.

1 Задача 1. Проведение культурных мероприятий, в том числе на межрайонном, районном, краевом уровнях.

1.
1.

Предоставление
субсидий
муниципальному
учреждению
культуры
«Районный дом
культуры»
Бирилюсского
района на
выполнение

Администраци
я
Рассветовского
сельсовета

012 0801 0
8

4 0061 611 4025,
9

4025,9 4025,9 4025,9 Количество
мероприятий
составит  133
единицы

муниципального
задания

  Итого  по задаче 1               4025,
9

4025,9 4025,9 4025,9

2 Задача 2. Выявление, обобщение и внедрение передового опыта и  новых технологий культурной деятельности.

2.
1.

Межрайонный
фестиваль
«Солнцеворот»;
Межрайонный
фестиваль
«Дуслык
Байраме»;
Межрайонный
фестиваль
«Территория
ВИА»;
Районный
фестиваль «Юные
таланты»;
Районный
фестиваль
«Дорогою добра»;
Районное
мероприятие,
посвящённое Году
культуры;
Районное
мероприятие,
посвящённое 90-

Администраци
я
Рассветовского
сельсовета

012 0801 0
8

4 0061 611

35,0

35,0

20,0

25,0

40,0

30,0

150,0

-

-

-

30,0

-

-

40,0

40,0

20,0

35,0

-

-

150,0

75,0

75,0

40,0

90,0

40,0

30,0

Количество
мероприятий,
направленных на
организацию и
проведение
культурных событий,
в том числе на
межрайонном  и
районном уровне
составит всего 68
единиц

летию
Бирилюсского
района;
Районное
мероприятие,
посвященное 70-
летию ВОВ.

20,0

-

-

20,0

  Итого  по задаче 2               205,0 180,0 135,.0 520,0

  Итого по
программе

              4230,9 4205,9 4160,9 4545,9

    Приложение к программе «Развитие
услуг организации культуры на 2014 -
2016 годы, 2017-2019годы»;

         Перечень целевых индикаторов  программы  «Развитие услуг организации культуры на 2014 -2016 годы, 2017-2019годы»;

  Цели, задачи, показатели Единица
изме-
рения

Источник информации 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

  Цель:  Создание благоприятных условий для творческой самореализации граждан и приобщение к культуре всех групп
населения.

1.   Доля населения,
участвующего в культурно –
досуговых мероприятиях от
общего количества жителей;

чел. Ведомственная отчетность 154 154 154 154 155

2.   Доля населения,
участвующего в платных
культурно – досуговых
мероприятиях от общего
количества жителей;

чел. Отраслевая статистическая
отчетность (форма № 7-НК
«Сведения об учреждении

культурно-досугового типа»)

16,3 16,3 16,3 16,3 16,3

3.  Количество организованных
концертов, выступлений ;

ед. Отраслевая статистическая
отчетность (форма № 7-НК
«Сведения об учреждении

культурно-досугового типа»)

22 22 22 22 22

4.   Доля специалистов имеющих
высшее образование, от
общего числа специалистов
работающих в учреждениях
культуры ;

тыс. чел.  Отраслевая статистическая
отчетность (форма № 7-НК
«Сведения об учреждении

культурно-досугового типа»)

1176,0 1177,
0

1178,
0

1179,
0

1179,0

5.  Количество клубных
формирований
муниципального учреждения
культурно – досугового типа.

ед. Ведомственная отчетность 4 1 2 3 4

	АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	3. Контроль исполнения настоящего  Постановления возлагаю на главного бухгалтера Диняеву Е.Р.
	5.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в общественно - политической газете « Новый путь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01ноября 2017 года.